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Odder lille Friskoles forældreblad den 10. Februar 2006 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 

Det nemmeste er at sende indlæg i Word-format til 
Olferts e-mail adresse: olfert@odderlillefriskole.dk 

Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word ) i bakken på skolens kontor.  

Deadline for stof til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/disk-indlæg og tirsdag aften for e-mail-
indlæg i samme uge, som bladet udkommer. 

Læs flere praktiske oplysninger på  
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Niels Jørgen Andreasen 8654 7045 nja@vucaarhus.dk 
Steen Kilde Christensen 2966 8594    steen.kilde@mail.dk 

Anne Petersen 8654 4084 annep@indbakke.dk 
Lone Hvidman 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Mads Bo Christensen 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anne Marie Tams 86933876 atams@jubii.dk Re
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Olfert redaktionens e-mail-adresse: 

olfert@odderlillefriskole.dk 

Vi udkommer stadig hver anden uge 
Uafhængigt af vejr og vind 

Giv dit besyv med 
Skriv om det, der rør sig i dig om  

vores fælles skole 
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5. Byggeavis anno 2006. 
   Vi snakkede lidt om vores erfaringer med byggeavis og dens 
tilblivelse. Vi besluttede, at videreføre logbogen til sommerens 
arbejde, fordi vi synes, den kunne være et godt arbejdsredskab 
– ikke mindst holdene i mellem. 
Carl snakker med Rasmus om han evt. har nogle redskaber, der 
vil lette arbejdet med at lave byggeavisen. 
Vores mål er, at I forældre får avisen stukket i hånden senest 
den 1. maj. 
 
6. Næste møde. 
Finde arbejdsopgaver til byggeavisen 
Lave kalender for de enkelte opgaver 
Lave plan for, hvordan vi bedst muligt hjælper nye forældre i 
gang 
Snakke om ansvarsopgaver i BU i forhold til Byggeavisen 
Diskutere hvordan vi skal fordele nøgler til skolen i sommerferi-
en 
Alt i alt en masse om Byggeavis. 
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Referat fra BU-møde onsdag 1.feb. 2006 
 
Tilstede : Michael, Jan, Claus, Benny, Carl og Thomas (ref.) 
Afbud: Peer og Jens 
 
1. Gips på loftet.  
    Flere har udtrykt bekymringer om loftet kan holde til alle de 
gipsplader, der ligger på loftet. Vi blev hurtigt enige om, at det 
var en god ide, at fordele pladerne i nogle flere bunker med 
færre plader i hver. Dette bliver en forældre opgave i den nær-
meste fremtid. Carl hyrer de forældre vi skal bruge. 
 
2. Færdiggørelse af ” Den lille Ny ”. 
   Vi er nu færdige med at male og spartle i den nye pavillion. 
Tilbage er at lave indretning med møbler, hylder og lign. Dette 
ordner Byggeudvalget på vores årlige arbejdsdag den 25. feb.  
 
3. Evaluering af Logbog. 
   Vi synes, logbogen fra byggeriet har været en succes. Af den 
har vi tydeligt kunne se, hvem der har arbejdet og hvornår. End-
videre er den blevet brugt meget til at give hinanden beskeder i, 
så muligt dobbeltarbejde er undgået. 
 
4. Kommende forældrearbejde. 
Gipsplader på loftet flyttes 
Fugning ved kældertrappe 
Tømning af containere.               
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Meddelelser ved Lene 
Ind/udmeldelser 
Max er indmeldt i LILLA pr.1. februar 2006 
Yohannes er indmeldt i PINK pr. 1. februar 2006 
 
Fællesprojekt 2005/2006 
Hvert år er der på Odder lille Friskole et fællesprojekt. 
Målet med fællesprojekt er: 
At styrke fællesskabet 
At få oplevelse af at bidrage i det store fællesskab 
At få muligheden for at vise nye sider af sig selv 
 
Fra den 13.-24. marts 2006 har skolen fællesprojekt, som 
denne gang vil være et stort teaterprojekt. 
For at vi alle forstår, hvad ideen og målet er med fællespro-
jekt, har Dorthe Ottesen beskrevet forløbet således: 
Alle, børn og lærere, vælger sig en rolle, som de gerne vil 
spille eller være aktive omkring. 
De tegner på et stykke papir og der skal skrives, hvad man 
er, fx skorstensfejer, musiker, tekniker, prinsesse o.s.v. 
Styregruppen, som består af 2 lærere + en skrivegruppe, 
grupperer rollerne, så de passer sammen. Fx royale og ridde-
re i samme gruppe. 
Skrivegruppen, som består af max. 8 elever fra KOMETER-
NE, skriver en drejebog, en grundhistorie for skuespillet. De 
skriver drejebogen i uge 8 og får 8-10 timer til at gøre det i 
og de to lærere, som er Lene Høj Jensen og Dorthe Ottesen 
fra styregruppen, er tovholdere i denne proces. 
I uge 9 kender alle deres placering i skuespillet, børn såvel 
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som voksne. Man begynder med at tænke i kostymer, rekvi-
sitter, musik, kulisser o.s.v. muligvis bliver nogle af værkste-
derne i uge 10 netop brugt til disse vigtige forberedelser. 
Når fællesprojektet for alvor går i gang mandag den 13. 
marts, går vi direkte i vores ”rollegrupper”, fx royale og rid-
dere er én rollegruppe. Ud fra skrivegruppens drejebog eller 
grundhistorie, udvikler hver rollegruppe sin scene. Der skri-
ves replikker og øves, der udveksles nye ideer, der afprøves, 
måslke skal der laves flere eller andre rekvisitter. Der for-
fattes sange og der øves igen og igen… indtil det ønskede re-
sultat er opnået 
I løbet af de 2 uger vil der være mange arbejdsanvisninger i 
pavillonen, så vi alle kan følge med i udviklingen af skuespillet 
og eventuelt få rettet de forskellige scener til, så alt til 
sidst går op i en fælles enhed. Rollegrupperne bestiller sce-
netid i pavillonen, når der er behov for at afprøve deres ide-
er – ”der-hvor-det-hele-skal-ske-sted”. Ellers øver grupperne 
i grupperummene. Ligeledes bestiller rollegrupperne tid hos 
musikerne for at øve sange og danse igennem. Musikerne og 
teknikerne holder til i pavillonen, som er hjertet i skuespillet. 
Teknikerne bygger den store scene op med kulisser, lyd, lys, 
røg, o.s.v. og laver deres egen drejebog, der sørger for, at 
alle tekniske detaljer kommer ind i de rette steder hele 
stykket igennem. Her kan rollegrupperne også komme med 
ønsker om fx ildebrand! 
Grande Finale! 
Alle anstrengelserne kulminerer i nogle forestillinger. Hvor 
mange og hvornår, vides ikke på forhånd. Så følg godt med i 
opslag på skolen og i Børneavisen! 
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   Indkaldelse til forældremøde på OLF 
 
Torsdag d. 8/3 kl. 19:30 – 20:00 på OLF 
 
Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra d. 5/12 – findes i OLF fra 

uge 50 
3. Bordet rundt 
4. Fokuspunkt: Familiegrupper 
5. Næste møde 
6. Evt. 

 
Ansvarlig: (kage og afbud)  
Rosa (Evy tlf. 8655 0502  
mail: evymikkelsen@mail.dk) 
Referent: Rød 
NB. Husk at melde afbud til den mødeansvarlige! 
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1. at man om fredagen har oprydning i stedet for rengøring 
- fx fra kl. 12.45 - 13.00. 

2. at storpraktisk flyttes til onsdag i stedet for torsdag. 

3. at den daglige organisering af rengøringen ændres, såle-
des at rengøringsstandarden forbedres. 

Rengøringsremedier: 
Vi afventer, hvad der sker med det nye rengøringssystem. Sy-
stemet evalueres efter sommer.   
Indretningsvenlige lokaler: 
Fx skal der være 10 cm fra gulvet til den første hylde på stige-
reolerne, således at man uden besvær, kan gøre rent under reo-
lerne. 
Endelig opfordrer forældrerådet til, at rengøringsudvalget laver 
en fælles rengøringsprocedure, der offentliggøres, udfra de 
problemfelter undersøgelsen viste.  
 

Add. 6. Næste møde 
 

Add. 7. Evt. 
Mia, Ulla og Rene sidder i en gruppe der arbejder med bæredyg-
tighed. Målet er kort; at skolen på alle måder skal være bære-
dygtig. Dog foreslås fra gruppen med opbakning fra forældrerå-
det, at skolen i første omgang prioriterer ordentlige - gerne 
økologiske råvarer, når der bages og laves mad. 
Gruppen opfordrer andre interesserede fra forældrekredsen til 
at deltage. Hvis man gerne vil arbejde med bæredygtighed på 
OLF, kan man sende en mail til Rene: piaboysen@webspeed.dk 

Ref. Evy (Rosa) 
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Det er en stor ting, vi tager hul på, og det kræver, at alle er 
aktive, ikke mindst de ældste storgrupper. Principperne er de 
samme som til Butiksleg. Vi forventer et aktivt samarbejde 
med de ældste elever, hvor lærerne indgår som sparringspart-
nere og sammen tager vi ansvaret for processen. 
Det er også et forum, hvor vi alle får lejlighed til at afprøve og 
vise nye sider af os selv. 
Selve ideen og måden at lave skuespil på, blev introduceret af 
Lene Høj for snart mange år siden. Lene Høj havde set meto-
den udført i praksis og mente, at vi her på vores skole skulle 
afprøve modellen. 
Vi kastede os ud i det, og famlede os frem, men endte med 
”Vægtens magt”. 
Senere fulgte ”Den magiske sten”, og for 4 år siden ”Den for-
tryllede skov”. 
Det har vist sig at være en rigtig god model for Odder lille 
Friskole – og tak for det, Lene Høj! 
Nu gør vi det så igen, og håber på en spændende proces og et 
brag af et resultat! 
 
Venlig hilsen Dorthe. 
 

Pædagogisk dag 
 
Fredag den 24. februar 2006 holder lærerne Pædagogisk Dag 
på Odder Højskole. 
Denne dag arbejder vi videre på læseplaner og håber, at dette 
arbejde vil blive færdiggjort, så langt, som vi synes, vi er på 
nuværende tidspunkt. Vi vil altid skulle justere og lave om, men 
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vi tror, de store linier er nedskrevet til glæde for både for-
ældre og lærere. 
Denne dag overtager forældrene i TURKIS undervisningen. 
 
Æbler 
Lærerne og jeg har i fællesskab besluttet at uddele et æble 
til hver elev hver gang vi har fællesmøde. I uge 6 bliver det 
dog fredag, i forbindelse med vores fastelavnsfest. 
  
Personalesituationen 
Nu kunne man næsten tro, at vi er inde i en stime, hvad angår 
opsigelser. Nå, så galt er det nu ikke! 
Men, Anne Kirstine har opsagt sin stilling pr. 1. marts 2006. I 
den forbindelse har vi et opslag på AF´s hjemmeside og sø-
ger en tidsbegrænset vikar indtil sommerferien. 
Vi gør alt for at rekruttere dels en god vikar, og, til den tid, 
en god fastansat lærer! 
Jeg vil gerne ønske alle, børn og voksne, en rigtig god vinter-
ferie. 
Vi ses igen den 20. februar 2006. 
 
Mange hilsner 
 
Lene 
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• Det bør findes et mere egnet sted til personalet at 
ryge end i krogen ved pavillonen. Lærerne skal ikke 
ryge foran børnene. (Netop en af intentioner i loven)  
Få evt. indrettet et indendørs personale-rygelokale, 
der ikke anvendes til andet.  

• Vi opfordrer desuden bestyrelsen til at sætte et over-
ordnet mål for rygning på OLF. F.eks. at hele skolen 
(dvs. også udendørs) er total røgfri i skoletiden senest 
1/8-2008 og så arbejder frem mod dette. (F.eks. med 
tilbud om rygestopkurser for ansatte m.m.) 

• Vi tager for givet, at politikken også aftales med per-
sonalet gennem samarbejdsudvalg m.m. som det er 
normal kutyme på danske arbejdspladser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Add. 5. Fokuspunkt: Rengøring – konsekvenser af spør-
geskemaundersøgelsen – hvordan kommer vi videre?  

De nye tiltag er blevet evalueret, skal vi gøre noget ved det der 
ikke fungerer? 

Forældrerådets forslag til lærerene: 
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har vi skullet have siden 1/8-2001, så det er ved at være på 
tide. (se evt. bilag 1 og 2) 
 
I OLF-Personalemappen findes følgende: 
Rygepolitik 
Der er ikke tilladt at ryge indendørs på Odder lille Friskole 
Det er tilladt at ryge i krogen ved pavillonen og det ind-
skærpes at anvende det opsatte askebæger til cigaretaf-
fald. 
Der findes ingen indendørs faciliteter med udluftning. 
Desuden er det vist heller ikke tilladt for elever at ryge på 
skolen? (det står ingen steder!) 
 
Forældrerådet havde emnet på mødet den 26/10-2005 og 
igen den 26/1-2006. Se evt. referater derfra i Olfert fra d. 
4/11-2005 og d. x/2 2006 
 
Nedenstående er forældrerådets holdninger til en rygepoli-
tik: 

• Formålet må være, at ingen, der opholder sig på 
OLF, udsættes for passiv rygning og påvirkes til at 
ryge. (Altså, at intentionerne i Rygeloven overholdes) 

• Det skal ikke være tilladt at ryge indendørs på Odder 
lille Friskole. Heller ikke i pavillonen i forbindelse 
med udlejning, fester m.m. Her må anvises en pas-
sende udendørs rygeplads  

• Det bør pointeres, at elever ikke må ryge på skolen 
(eller i dens nærhed). Måske skal der laves særregler 
for rejser og lejrture 
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Du kan nå det endnu 
 
Bestyrelsen søsatte på et velbesøgt kick-off-møde 31. januar 
det større afklaringsarbejde, ØSP. Projektet skal blandt an-
det afklare, hvordan vi kan stå godt rustet over for fremtidi-
ge trusler af forskellig art. 
På kick-off-mødet blev de fire arbejdsgrupper etableret, og 
de konstituerede sig alle med en tovholder. 
Hvis du vil være med i en af grupperne, er det ikke for sent 
endnu. Du kan melde dig til hos tovholderen i den gruppe, du 
gerne vil deltage i, inden næste mødedag. 
Alle grupper vil meget gerne have flere medlemmer, så hold 
dig ikke tilbage!! 
 
Grupperne er: 
Mission og visioner: 
Tovholder: Herdis Wullf, tlf.: 86557208 / her-
diswullf8@hotmail.com 
Øvrige medlemmer: Jane Lindgren Gilby, Vivi Lund Møller, 
Steffen Bertram og Rie Nielsen. 
Næste mode onsdag 1. marts kl. 16 på OLF. 
 
Kerneværdier og værdigrundlag: 
Tovholder: Bjarne Baggesen, tlf.: 8654 3048 / 2089 5856 
bjb@ats.dk 
Øvrige medlemmer: Niels Jørgen Andreassen, Dorte Ballisa-
ger Pedersen, Henri Hammer og Lene Isager. 
Første møde mandag 27. februar kl. 20-22 på OLF. 
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Regnecentralen: 
Tovholder: Rasmus Mynster, tlf.: 8613 0619: ras-
mus_mynster@hotmail.com 
Øvrige medlemmer: Monika Sørensen, Lars Staffe og Hans 
Erik Lykke Hansen. 
Mødedatoer: 20. februar, 16. marts og 27. marts, alle dage 
kl. 19-21, mødested oplyses hos tovholderen. 
 
Pædagogisk status: 
Tovholver: Marianne Sønderstrup, tlf.: 86541733. 
Øvrige medlemmer: Joachim Bo Bramsen, Kirsten, Lone Ber-
tram og Birte Garde. 
Næste møde oplyses hos tovholderen. 
 
Diverse materiale om ØSP-projektet ligger tilgængeligt for 
alle interesserede på www.odderlillefriskole.dk under 
”Bestyrelsen”. 
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ment, har stået lidt på standby, men skal i gang igen.  
Lærerne/AB: Er stadig i gang med lønforhandlinger. Er så småt 
begyndt at indrette den nye værkstedspavillon, som på alle må-
der synes at fungere godt. 
En del lærere er syge og nogle på kursus, så der er en del vika-
rer i huset.  
 

7½ min. rygepause for aktive rygere! 
 

Add. 4. Opsamling på rygepolitik: 
Bjarne kom med nedenstående oplæg til en rygepolitik på OLF, 
som forældrerådet godkendte. Udspillet forelægges bestyrel-
sen. 
 

Forældrerådet udspil til rygepolitik for 
OLF 
 
Baggrund 
I forbindelse udarbejdelse af principperne for udlejning af 
pavillonen og skolens lokaler efterlystes en generel rygepo-
litik for OLF.  
Forældrerådet er derfor af bestyrelsen blevet bedt om at 
komme med forslag (eller overordnede principper for) en 
sådan. 
Forslaget vil senere skulle behandles og konfirmeres af be-
styrelsen og medarbejderne 
 
Ifølge rygeloven burde vi faktisk have en officiel offentlig-
gjort rygepolitik og bestemmelser om røgfrie miljøer. Det 
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Rød: Arbejder med samme projekt/storyline-forløb som Lilla. De 
har været hjemme hos Mette, hvor de bl.a. stod på skøjter og 
spiste dejlig pizza. Desuden er de startet på dåbsoplæring i Od-
der Sognekirke. 
Orange: Har projekt om matematik i kunsten. 
Gul: Arbejder med medier, hvor de bl.a. laver storyboard til rek-
lamefilm. De har endnu ikke besluttet, hvor deres rejse skal gå 
hen, men er begyndt at arbejde for at tjene penge til rejsen. 
Hvid: Har også projekt om matematik i kunsten. Konfirmationen 
nærmer sig - de er flittige til at gå i kirke. 
Grøn: Bruger en del energi på at finde ud af, hvad de skal, når 
skoleåret er slut. I uge 6 skal de i praktik - en del mangler sta-
dig at finde praktikplads. 
Pink: Har projekt om de nordiske guder/ den nordiske mytologi. 
De har fået en ny dreng i klassen, fået overstået skole/
hjemsamtaler og Monika er kommet tilbage efter sit sygefra-
vær. 
Rosa: Har et matematikprojekt om rumfang, hvor de bl.a. frem-
stiller forskellige æsker og efterfølgende beregner deres rum-
fang. Flere af klassens forældre undrer sig over, at de ikke er 
blevet informeret om, hvem der er blevet ansat i Erics stilling. 
Turkis: Forældrene er godt i gang med at planlægge pædagogisk 
dag, som er den 24. februar. 
Bestyrelse/Bjarne: Gjorde først reklame for kick off mødet til 
ØSP den 2. februar.  
Byggeprojekt 1 er slut - det nye projekt bliver indretning af lof-
tet. Her forudses en vanskeligere proces, da det her er nødven-
digt at følge visse regler for renovering af loftarealer. Herud-
over skal taget på den gamle pavillon skiftes. 
Gruppen i bestyrelsen der har arbejdet med forældreengage-
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Pædagogisk dag 
  

Fredag d. 24/2 holder OLF-lærerne pædagogisk dag. Og som 
traditionen foreskriver, så overtager forældregruppen på 
femte klassetrin skolen denne dag.  
 

Det er derfor med stolthed 
 ~ Turkis-forældregruppe præsenterer ~ 

 
For de yngste (0-2 kl.): 

En dag på den Gamle Mølle – Aktivitetsudflugt til 
Odder Museum 

 
For de større (3-9 kl.): 
En dag med Fysikshow  

Og en masse andet spændende…  
 

Fredag d. 24/2-2006 
 

Detaljeret program med diverse praktiske  
informationer udsendes i løbet af uge 8. 

 
Udflugtshjælp søges 
Skulle der være forældre i Pink, Blå eller Lilla, der har lyst, 
tid og mulighed for at tage med på udflugten til museet d. 
24/2, vil det blive modtaget med kyshånd.  
Kontakt Hans Erik på 86 53 13 68 / helh@tdc.dk for at høre 
nærmere og give tilsagn. 
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FAKTA  OM  FAMILIEGRUPPER 
 
Familiegrupperne er et særkende for  Odder lille Friskole, hvor-
ved vi karakteristisk adskiller os fra andre skoler. 
 
Formålet med familiegrupperne er naturligvis beskrevet i den 
nye pjece ”Odder lille Friskole – en introduktion”. Der står: 
”I familiegruppen, hvor eleverne er fordelt på tværs af alder, 
har undervisningen hovedsageligt fokus på tolerance, fællesskab 
og ansvar. De sker gennem praktiske opgaver som madlavning, 
pasning af skolens dyr og daglig rengøring. Det skaber et trygt, 
socialt samvær, hvor alle føler et stort ansvar for skolen.” 
 
Familiegrupperne er opdelt i fire interesseområder. Hver elev 
vælger sig på et område i starten af et skoleår. Der er to fami-
liegrupper af hver, altså otte i alt: 
Den skabende 
Den fortællende 
Den eksperimenterende 
Friluftsliv 
Kometerne har indflydelse på årsplanlægningen i familiegrupper-
ne. 
 
Da familiegruppperne blandt meget andet var på dagsordenen 
ved de såkaldte café-møder i efteråret 2002, skrev den gruppe 
af forældre, der diskuterede Helhedsskolen blandt andet: 
”Det er en styrke med familiegrupperne, men i de ældste klas-
ser opleves det mindre meningsfyldt. Vi skal nytænke og i for-
hold til de store gøre det mere attraktivt..” 
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Referat af forældrerådsmøde d. 26/1 på OLF 
 
Tilstede: Mia (Lilla), Jakob (Pink), Niels Christian (Hvid/Grøn), 
Dorthe (Rød/Orange/Hvid), Jane (Rød/Orange/Gul), Bjarne 
(bestyrelse/Turkis), Rene (Rosa/Lilla), Ulla (Gul/Turkis/Lilla), 
Evy (Rosa/Hvid) Anne Birgit (lærerrep.) 
Afbud: Kirsten 
Ordstyrer: Bjarne 
Referent: Evy  
 
Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra d. 5/12 – findes i OLF fra uge 50 
3. Bordet rundt 
4. Opsamling på rygepolitik – Bjarne B. laver et lille oplæg. 
5. Fokuspunkt: Rengøring – konsekvenser af spørgeskemaundersø-

gelsen – hvordan kommer vi videre. Opsamling af ideer og for-
mulering af nye forbedringsprojekter. 
Resultater og kommentarer fra undersøgelsen findes på hjem-
mesiden 

6. Næste møde.  
7. Evt. 

 

Add. 1. Dagsorden godkendt.  
Add. 2. Referatet godkendt. 
Add  3. Bordet rundt 
Lilla: Der er kommet en ny dreng i klassen, så de nu er 14 elever. 
P.t. har klassen et projekt/storyline-forløb om at rejse. De har 
bl.a. haft besøg af en færing, fået fortalt om sejlads og besøgt 
havnen i Århus. 



Side 14 

Om planerne for resten af ugen for den eksperimenterende 
gruppe fortæller Cecilie: 
- Jeg tror vi bare skal spille og hygge os i morgen, onsdag skal vi 
lave mad sammen og torsdag skal vi forberede os til fredag, 
hvor der er fastelavnsfest. 
 
Skrevet af Lone Bertram 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Side 11 

Cafémøde-gruppen, der diskuterede de forskellige grupper på 
OLF, slog fast: 
”Helt grundlægggende tror vi på, at det en gruppe kan klare er 
mere end summen af, hvad de enkelte kan klare. Det ønsker vi, 
at børnene skal opleve i praksis.” 
 
Familiegruppestrukturen kan blive diskuteret igen i det ØSP-
arbejde, bestyrelsen netop har søsat. 
 
Skrevet af Rie Nielsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Side 12 

Tålmodighed og 3D-pynt 
 
Den ene af årets to familiegruppeuger er i fuld gang 
I et klasseværelse sidder en gruppe elever og er i gang med at 
skabe. 
- Vi laver præmier til fredagens fastelavnsfest, fortæller Fran-
ciska fra hvid, som netop er i gang med at producere præmien til 
den mest glimrende. 
Det kræver både papir af sølv og guld og måske også pailletter. 
I lokalet sidder tre store piger, som selv arbejder og samtidig 
står for at hjælpe de tre små elever, som også er sat på opga-
ven 
- Vi er familiegruppen med det overordnede overblik i forhold til 
fastelavnsfesten, oplyser Olivia fra gul, som samtidig fortæller 
en af de små, at når præmien til den mærkeligste skal laves, skal 
hun bare finde en masse mærkelige ting og klistre på præmien. 
I morgen skal gruppen i gang med at lave kukkasser. Det kan fx 
være miniaturelandskaber eller miljøer, som bygges i en æske. 
- Det bliver nærmest lidt 3D-agtigt, fortæller Laura fra turkis 
og afslører samtidig, at hun påtænker at lave et cirkus i sin kuk-
kasse. 
- Jeg fik ideen fra min tvillingebror Karl-Emil, og jeg tror, det 
skal laves i røde og gule farver og være noget med nogen, der 
springer og hopper, en slags akrobater. 
Der bliver brugt alle mulige slags materialer fx lim, tape, Fimo-
ler, maling osv. 
- Jeg ved egentlig ikke rigtig, hvad kukkasserne skal bruges til, 
funderer Laura. 
 Franciska kommer hende til hjælp: 
- Jeg tror, det er til at pynte. 

Side 13 

I klasseværelset ved siden af, er der ved at blive dækket bord. 
Andre fra den skabende familiegruppe er nemlig i gang i køkke-
net med at skabe dagens måltid. 
Hvad der præcist er på menuen må stå hen i det uvisse, men 
godt dufter det. 
 
Tålmodig rengøring 
På gangen foran lærerværelset er tre elever ved at sætte man-
ge små tegninger op på en stor opslagstavle. Ved nærmere ef-
tersyn ser man, at der også står noget på hver tegning som fx 
”En pink hund”, ”Fessor som forsker i tidsmaskiner”, ”Dolf”, 
”Pippi” eller ”En lille dreng med en guitar”. 
- Det er forarbejdet til fællesprojektet, som ligger i marts må-
ned, fortæller Cecilie, gul, fra ”Den eksperimenterende familie-
gruppe”. 
Familiegruppen skulle ifølge planen have arbejdet med sort tea-
ter i denne uge, men da Jørn er syg måtte det aflyses. 
I stedet har de taget fat på, at få alle skolens elever til at ud-
vælge en rolle, som de vil spille i et teaterstykke, der altså laves 
i det kommende fællesprojekt. 
- Vi fra Kometerne skal se på alle ønskerne. Derefter skal vi lave 
rammen for teaterstykket og de forskellige scener sammen med 
Dorte og Lene Høj, fortæller Cecilie. 
- Jeg synes det er hyggeligt at være i familiegrupper, siger Ce-
cilie og fortsætter: 
- Specielt i år, hvor jeg synes jeg er kommet i en god gruppe. 
Det er rart at være lidt væk fra de faglige timer og være sam-
men med nogle fra andre klasser. Jeg synes også, det er godt at 
være sammen med de mindre klasser. Man lærer at være tålmo-
dig, fx når man skal gøre rent sammen, og jeg tror ikke man bli-
ver så overfladisk, som man bliver andre steder. 


